
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

Ш  -п

О создании муниципального казенного 
учреждения Центра тестирования ВФСК ГТО 
Саянского района «Агинское»

В соответствии со статьей 31.2 Федерального закона от 04.12.2007 № 
329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», 
Приказом министерства спорта Российской Федерации от 21.12.2015 № 
1219 «Об утверждении порядка создания центров тестирования по 
выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» и положения о них, 
руководствуясь ст. 81 Устава муниципального образования Саянский район 
Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальное казенное учреждение Центр
тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов)
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО) «Агинское».

2. Утвердить Устав муниципального казенного учреждения Центр
тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов)
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО) «Агинское», согласно приложению.

3. Постановление «О создании Центра тестирования по 
выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке 
уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта» от 
14.09.2015 № 401 -п считать утратившими силу.

4. Программисту организационно -  правового отдела администрации 
Саянского района (И.А.Минич) опубликовать настоящее 
постановление на официальном веб-сайте Саянского района: www.adm- 
sayany.ru.

http://www.adm-sayany.ru
http://www.adm-sayany.ru


5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в общественно-политической газете «Присаянье».

Глава района Д.В. Бабенко

V


